
                  DELIBERAZIONE  n. 680 del 27/08/2014

OGGETTO: approvazione  schema  di  Convenzione  con  l'Azienda  Sanitaria 
Locale n. 2 di Olbia per il reciproco utilizzo di graduatorie concorsuali 
pubbliche.

PROPOSTA N. 743 IN DATA 25/08/2014

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
CONSIDERATO CHE
− che  l'articolo  3,  comma  61,  L.  24/12/2003,  n.  350  prevede  la 

possibilità per le pubbliche amministrazioni di effettuare assunzioni 
utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo fra le amministrazioni interessate;

− al fine di rispondere all'esigenza di semplificazione ed economicità 
nell'attività  di  reclutamento  del  personale  è  pertanto  possibile 
attivare una convenzione per il reciproco utilizzo delle graduatorie 
concorsuali pubbliche con l'Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia;

− il  suddetto  accordo  per  il  reciproco  utilizzo  delle  graduatorie 
concorsuali  pubbliche,  costituisce  una  applicazione  del  principio 
espresso nell'articolo 16, comma 3, della legge regionale 28/07/2006, 
n. 10 relativa alla tutela della salute e al riordino del servizio 
sanitario  della  Sardegna,  ovvero  della  l’integrazione  e  la 
cooperazione  fra  le  aziende  sanitarie  del  coordinamento  a  livello 
regionale delle politiche del personale;

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione per il reciproco utilizzo 
delle graduatorie concorsuali pubbliche allegato al presente atto per 



farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1) e di autorizzare la 
stipulazione della convenzione, redatta in base al predetto schema, con 
l'Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;

VISTO l’Atto Aziendale;

SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

α)  di approvare lo schema di convenzione per il reciproco utilizzo di 
graduatorie concorsuali pubbliche, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato 1);

β) di autorizzare la stipulazione della convenzione per il reciproco 
utilizzo  di  graduatorie  concorsuali  pubbliche  con  l'Azienda 
Sanitaria Locale n. 2 di Olbia, redatto in conformità dello schema 
di convenzione allegato al presente atto (allegato 1);

χ) di  incaricare  il  servizio  Amministrazione  del  Personale 
dell'Azienda dell'esecuzione del presente atto;

δ) di trasmettere il presente atto all'Azienda Sanitaria Locale n. 2 
di Olbia per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu





Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/08/2014 al 11/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:
1. schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 2 di 

Olbia per il reciproco utilizzo di graduatorie concorsuali 
pubbliche.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n. 680 del 27/08/2014
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


